# Gemeinde Süsel

Der Bürgermeister

An alle Mitglieder des Gremiums

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu der nachstehenden Sitzung ein:

## Sitzung der Gemeindevertretung Süsel

Vorlage: SUE/6.3/0909/2015

Sitzungstermin: Donnerstag, 17.12.2015, 18:00 Uhr

Ort, Raum: TSV Vereinsheim, Am Schulzentrum, 23701 Süsel

## Tagesordnung

## Öffentlicher Teil

TOP 1	Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
TOP 2	Einwohnerfragestunde
TOP 3	Bericht des Bürgermeisters
TOP 4	Feststellung der Niederschriften vom 19.11.2015 und 25.11.2015
TOP 5	Ehrung des ausgeschiedenen wählbaren Bürgers durch die Gemeindevertretung
TOP 6	Nachwahlen und -bestellungen Vorlage: SUE/STA/0878/2015
TOP 7	Aufstellung der 4. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Süsel für den Bereich zwischen Barkau, Kesdorf, Untersteenrade und Gießelrade; hier: Fortschreibung Planungsziel und Fortführung der Bauleitplanung Vorlage: SUE/6.3/0903/2015
TOP 8	Aufstellung der 1. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 6 der Gemeinde Süsel für den Bereich zwischen Barkau, Kesdorf, Untersteenrade und Gießelrade; hier: Erlass einer Satzung über die nochmalige Verlängerung der Veränderungssperre gem. §§ 14, 16 und 17 Abs. 2 BauGB Vorlage: SUE/6.3/0902/2015
TOP 9	Antrag auf Überschreitung des Baufensters und Veränderung der festgesetzten Firstrichtung für ein Bauvorhaben in Röbel im Rahmen des B-Planes 16

**SUE/GV/0223/2015** Ausdruck vom: 08.12.2015

TOP 10 Erlass einer I. Nachtragssatzung zur Verwaltungsgebührensatzung der Gemeinde Süsel

Vorlage: SUE/1.2/0898/2015

- TOP 11 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen für den Ausbau und Umbau von Straßen, Wegen und Plätzen (Ausbaubeitragssatzung) Vorlage: SUE/6.2/0820/2014
- TOP 12 Breitbandausbau im Kreis Ostholstein Vorlage: SUE/STA/0908/2015
- TOP 13 Hochspannungsnetzausbau-Ostküstenleitung

hier: Resolution zur Leitungsplanung

Vorlage: SUE/6.3/0904/2015

TOP 14 Digitalisierung der Gremienarbeit

Vorlage: SUE/1.3/0907/2015

TOP 15 Erlass einer VIII. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Süsel (Abwassergebührensatzung) vom 14.12.2001

Vorlage: SUE/STA/0910/2015

TOP 16 Haushalt 2016

Vorlage: SUE/1.2/0884/2015

TOP 17 Anfragen der Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter

#### Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

TOP 18 Ehrungen sozialverdienter Persönlichkeiten und Sportlerinnen und Sportler der Gemeinde Süsel 2015 Vorlage: SUE/STA/0905/2015

#### Öffentlicher Teil

TOP 19 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nicht öffentlicher Sitzung

Mit freundlichem Gruß

Holger Reinholdt Vorsitzender

**SUE/GV/0223/2015** Ausdruck vom: 08.12.2015

Seite: 2/2